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Glaube und Kultur — Begegnung zweier Welten?

25.4.2007

02.5.2007

09.5.2007

16.5.2007

23.5.2007

06.6.2007

13.6.2007

27.6.2007

04.7.2007

Prof. Dr. Peter Walter
»Ziel der Kirche ist es, zu evangelisieren, und nicht Kultur zu treiben*
(Pius Xl.) — Zum spannungsvollen Verhaltnis von Glaube und Kultur

Prof. Dr. Lorenz Oberlinner
Von Jerusalem nach Rom. Die Rezeption des Evangeliums in der
hellenistischen Welt

Prof. Dr. Hubert Irsigler
»Meine Freude ist es, bei den Menschen zu sein“ (Spr 8,31). Welt-
Weisheit im Glauben des biblischen Israel

Prof. Dr. Ursula Nothelle-Wildfeuer
Wenn Laien die Fachleute sind — Zur Verhaltnisbestimmung von
christlichem Glauben und menschlicher Gesellschaft

Prof. Dr. Klaus Baumann
Hilfe-Kultur als Kultur-Hilfe. Die organisierte Nachstenliebe (caritas) der
Kirche als Kulturfaktor

Prof. DDr. Thomas Bohm
Glaube und Inkulturation — Der ,,Zwang“ zur Heterodoxie in der
Spatantike?

Prof. Dr. Rainer Warland
Christliche Buchkultur: Die Bibel in der Visualitat der Buchmalerei

Prof. DDr. Markus Enders
Widerstreit und Anndaherung. Zum prekaren Verhaltnis zwischen
christlichem und postmodernem Denken

Prof. Dr. Werner Tzscheetzsch
»Event, Meditation, Aktion“ — Der Glaube und die Jugendkulturen
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07.11.2007

14.11.2007

21.11.2007

28.11.2007

05.12.2007

12.12.2007

Prof. DDr. Bernhard Uhde

Islamischer Glaube versus christliche Kultur
Zur Kritik an der These vom Aufklarungsbedarf des
Islam

Prof. Dr. Eberhard Schockenhoff

Menschenwirde, Biopolitik und Kultur

Der Beitrag des Glaubens zum ethischen Diskurs der
Gesellschaft

Prof. Dr. Helmut Hoping
Mehr als Brot und Wein
Zur Kultur der Gabe

Prof. Dr. Hubert Windisch

Das Gefuhl des Glaubens

Pastoraltheologische Anmerkungen zu kirchlichen
Groldereignissen

Prof. Dr. Georg Bier
Kirchliche Rechtskultur
Vom Umgang mit dem Recht in der Kirche

Prof. Dr. Magnus Striet
Moderne Korperwelten
Theologische Versuche zu einem bizarren Phanomen
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